[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 23/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Prefeitura de Pouso Alegre providenciar a retirada de mendigos (andarilhos) que ficam na Praça Doutor Garcia Coutinho, em frente à Caixa Econômica Federal e Hotel Ferraz.

JUSTIFICATIVA

As providências são necessárias considerando que os mendigos estão causando tumultos no local e incomodam comerciantes. Já chegaram a invadir a recepção do hotel durante brigas entre eles e arranham carros que ficam estacionados na praça.

Sala das Sessões, 01 de Fevereiro de 2010.

	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	VEREADOR

PAGE